INDICAÇÃO Nº 003/2021

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

FAZER REPARO NAS LOMBADAS DAS RUAS JOÃO VELHO DOMINGUES E
FRANCISCO PIMENTA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que as lombadas que foram feitas a
pouco tempo nas Ruas João Velho Domingues e Rua Francisco Pimenta ficaram
fora dos padrões e irregulares.

CONSIDERANDO que a maioria dos carros que estão

passando por ali estão raspando embaixo podendo causar danos aos veículos ou
até mesmo algum tipo de acidente.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

realize esse reparo com urgência.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de janeiro de 2021.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS
Vereador